

DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO

uzavřený podle § 2586 a následujících, zákona č.89/2012 Sb., Občanský zákoník
v platném znění na stavební zakázku

I. Smluvní strany

I.1. **Objednatel:**

MĚSTO CHOTĚBOŘ

statutární zástupce: starosta města, Ing. Tomáš Škaryd

se sídlem: Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř

IČO: 00267538

DIČ: CZ00267538

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 3242670369/0800

dále jen **objednatel**

I.2. **Zhotovitel:**

ATOS, spol. s r.o. Ledeč nad Sázavou

se sídlem: Husovo náměstí 139, 584 01 Ledeč nad Sázavou

spisová značka: společnost vedená KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 7007

IČO: 62028081

DIČ: CZ62028081

zastoupený: Marií Duškovou, Ing. Jaroslavem Brodilem, Miroslavem Tichým

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ledeč nad Sázavou

číslo účtu: 2792220237/0100

telefon: 569 731 200

e-mail: brodil@atos.cz

dále jen **zhotovitel**

II. Předmět plnění

- II.1. Předmět plnění smlouvy o dílo na akci „ZŠ Buttulova č. p. 74 – rekonstrukce sociálního zázemí“ se podle tohoto dodatku č. 1 rozšiřuje o práce a dodávky objednatelům dodatečně požadované (vícepráce). Jedná se zejména o následující změny:

- vyrovnání stěn pod obklady
- vyspravení a vyrovnání podlah z důvodu nerovnosti
- doplnění 3 ks podlahových vpustí
- odbourání přízdívek v 1. NP
- záměna 3 ks sedátkových WC za výlevky a související vodoinstalátorské práce
- provedení sanační omítky vlhké vnitřní zdi

III. Doba plnění

Termín dokončení díla se dle tohoto dodatku č.1 ke smlouvě o dílo mění z důvodu nepředvídatelných víceprací vůči projektové dokumentaci, dodržení technologických postupů pro provádění prací a dodatečně objednaných prací objednatelem následujícím způsobem:

Zhotovitel dokončí stavební práce nejpozději do **08.09.2017** s následujícími dílčími termíny:

Přízemí a I. NP budou dokončeny do 01.09.2017 s tím, že od 28.08.2017 do 01.09.2017 budou prostory chodeb vyklizené a čisté a kompletační práce budou probíhat pouze v prostorách sociálního zázemí.

II. NP bude dokončeno do 08.09.2017 s tím, že od 28.08.2017 do 03.09.2017 budou probíhat hrubé práce v prostorách sociálního zázemí a chodby budou vyklizené a čisté. Od 04.09.2017 do 08.09.2017 budou probíhat kompletační práce v prostorách sociálního zázemí.

IV. Cena díla

IV.1. Cena díla se tímto dodatkem č. 1 smlouvy o dílo v důsledku víceprací mění následujícím způsobem:

Celková cena díla dle SOD bez DPH	1.555.555,00 Kč
Změna ceny díla dle dodatku bez DPH	108.683,87 Kč
Celková cena díla vč. dodatku č. 1 bez DPH	1.664.238,87 Kč
Celková cena díla včetně DPH	2.013.729,03 Kč

Změna ceny díla je podrobně specifikována v soupisu prací zhotovitele, který je jako příloha č.1 nedílnou součástí tohoto dodatku.

V. Závěrečná ustanovení

- V.1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo tímto dodatkem neupravené zůstávají platné a účinné.
- V.2. Tento dodatek smlouvy o dílo je vyhotoven v pěti vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.
- V.3. Účastníci prohlašují, že tento dodatek smlouvy o dílo byl sepsán podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísní nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Dodatek smlouvy o dílo si přečetli, souhlasí bez výhrad s jeho obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.

Dodatek smlouvy o dílo byl schválen usnesením č. 438, dne 30.08.2017.

V Chotěboři - 4 -09- 2017

Za objednatele:
Ing. Tomáš Škaryd
starosta města

V Ledči nad Sázavou - 1 -09- 2017

Za zhotovitele:
Ing. Jaroslav Brodíl
jednatel společnosti

Příloha č. 1 : Soupis prací zhotovitele

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby ZŠ BUTULOVA Č. P. 74 - REKONSTRUKCE SOCIÁLNÍHO ZÁZEM

Název objektu VP, MP

Název části

JKSO

EČO

Místo

IČ

DIČ

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

ATOS, spol. s r.o. Ledec nad Sázavou

Rozpočet číslo

Zpracoval

Dne

22.08.2017

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A	Základní rozp. náklady	B	Doplňkové náklady	C	Vedlejší rozpočtové náklady
1	HSV	8	Práce přesčas	13	Zařízení staveniště
2	Montáž	9	Bez pevné podl.	14	Projektové práce
3	PSV	10	Kulturní památka	15	Územní vlivy
4	Montáž	11		16	Provozní vlivy
5	"M"			17	Ostatní
6	Montáž			18	VRN z rozpočtu
7	ZRN (ř. 1-6)	12	DN (ř. 8-11)	19	VRN (ř. 13-18)
20	HZS	21	Kompl. činnost	22	Ostatní náklady

Projektant

Datum a podpis

Objednatel

Datum a podpis

Zhotovitel

Ing. J. Brodíl

Datum a podpis

Razítko

Razítko

Razítko

D Celkové náklady

23	Součet 7, 12, 19-22	108 683,87
24	15 % 0,00 DPH	0,00
25	21 % 108 683,87 DPH	22 823,61
26	Cena s DPH (ř. 23-25)	131 507,48

E Přípočty a odpočty

27	Dodávky objednatel	0,00
28	Klouzavá doložka	0,00
29	Zvýhodnění + -	0,00

REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: ZŠ BUTTULOVA Č. P. 74 - REKONSTRUKCE SOCIÁLNÍHO ZÁZEM

Objekt: VP, MP

Část:

JKSO:

Objednatel:

Zhotovitel: ATOS, spol. s r.o. Leděč nad Sázavou

Datum: 22.8.2017

Kód	Popis	Cena celkem
1	2	3

1	Stavební část	87 544,75
2	Zdravotechnika	21 139,12
	Součet	108 683,87

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	VP	JKSO	
Název objektu	VP	EČO	
Název části	Stavební	Místo	
Objednatel		IČ	DIČ
Projektant			
Zhotovitel			
Rozpočet číslo	Zpracoval	Dne	
		22.08.2017	

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A	Základní rozp. náklady	B	Doplňkové náklady	C	Vedlejší rozpočtové náklady
1	HSV	8	Práce přesčas	13	Zařízení staveniště
2		9	Bez pevné podl.	14	Projektové práce
3	PSV	10	Kulturní památka	15	Územní vlivy
4		11		16	Provozní vlivy
5	"M"			17	Ostatní
6				18	VRN z rozpočtu
7	ZRN (ř. 1-6)	12	DN (ř. 8-11)	19	VRN (ř. 13-18)
20	HZS	21	Kompl. činnost	22	Ostatní náklady

Projektant		D	Celkové náklady
Datum a podpis	Razítko	23	Součet 7, 12, 19-22
Objednatel		24	15 % 0,00 DPH 0,00
Datum a podpis	Razítko	25	21 % 87 544,75 DPH 18 384,40
Zhotovitel		26	Cena s DPH (ř. 23-25) 105 929,15
Datum a podpis	Razítko	E	Přípočty a odpočty
		27	Dodávky objednatele 0,00
		28	Klouzavá doložka 0,00
		29	Zvýhodnění + - 0,00

REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: VP
Objekt: VP
Část: Stavební
JKSO:

Objednatel:
Zhotovitel:
Datum: 22.8.2017

Kód	Popis	Cena celkem
1	2	3
HSV	Práce a dodávky HSV	73 469,21
3	Svislé a kompletní konstrukce	490,33
6	Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní	68 164,06
9	Ostatní konstrukce a práce, bourání	636,36
997	Přesun sutě	1 073,43
998	Přesun hmot	3 105,03
PSV	Práce a dodávky PSV	14 075,54
766	Konstrukce truhlářské	3 294,29
771	Podlahy z dlaždic	-5 549,38
777	Podlahy lité	30 242,93
781	Dokončovací práce - obklady	-13 912,30
	<u>Celkem</u>	<u>87 544,75</u>

ROZPOČET

Stavba: VP
Objekt: VP
Část: Stavební
JKSO:

Objednatel:

Zhotovitel:

Datum: 22.8.2017

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Sazba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				73 469,21	
	D		3	Svislé a kompletní konstrukce				490,33	
1	K	011	341351101	Zřízení bednění jednostranného stěn nosných	m2	0,903	392,00	353,98	21,0
2	K	011	341351102	Odstranění bednění jednostranného stěn nosných	m2	0,903	151,00	136,35	21,0
	D		6	Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní				68 164,06	
3	K	014	612135001	Vyrovnání podkladu vnitřních stěn maltou vápenocementovou tl do 10 mm	m2	182,700	201,00	36 722,70	21,0
4	K	014	612135091	Příplatek k vyrovnání vnitřních stěn maltou vápenocementovou za každých dalších 5 mm tl	m2	107,590	51,90	5 583,92	21,0
5	K	014	612821002	Vnitřní sanační štuková omítka pro vlhké zdivo prováděná ručně	m2	8,710	501,00	4 363,71	21,0
6	K	014	612821051	Příplatek k vnitřní sanační omítce pro vlhké zdivo ZKD 10 mm omítky prováděné ručně ve více vrstvách	m2	8,710	232,00	2 020,72	21,0
7	K	011	632450123	Vyrovnávací cementový potěr tl do 40 mm ze suchých směsí provedený v pásu	m2	3,180	446,00	1 418,28	21,0
8	K	011	612111121	Vyspravení lokální cementovou maltou podlah	m2	32,080	95,30	3 057,22	21,0
9	M	MAT	585843200	maltá Topcem Pronto	kg	100,000	9,54	954,00	21,0
10	K	011	632451105	Cementový samonivelační potěr ze suchých směsí tloušťky do 15 mm	m2	32,080	72,00	2 309,76	21,0
11	M	MAT	585811110	stěrka samonivelační Novoplan Maxi (uvažovaná tl. 15mm) uvažovaná tl. 15mm	kg	875,000	13,41	11 733,75	21,0
12	D		9	Ostatní konstrukce a práce, bourání				636,36	
	K	013	962031132	Bourání příček z cihel pálených na MVC tl do 100 mm	m2	8,190	77,70	636,36	21,0
	D		997	Přesun sutě				1 073,43	
13	K	PK	997013217	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot pro budovy v do 24 m ručně	t	1,073	350,00	375,55	21,0
14	K	PK	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	1,073	146,80	157,52	21,0
15	K	PK	997013509	Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	25,752	6,40	164,81	21,0
16	K	PK	997013831	Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce (skládkovné)	t	1,073	350,00	375,55	21,0
	D		998	Přesun hmot				3 105,03	
17	K	PK	998018003	Přesun hmot ruční pro budovy v do 24 m	t	4,988	622,50	3 105,03	21,0
	D		PSV	Práce a dodávky PSV				14 075,54	
	D		766	Konstrukce truhlářské				3 294,29	
18	K	PK	76601	Dodávka a montáž zámeč FAB do sanitárních příček	kus	3,000	550,00	1 650,00	21,0

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Sazba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
19	K	766	76694122	Montáž parapetních dřevěných nebo plastových šířky přes 30 cm délky do 1,6 m	kus	2,000	236,00	472,00	21,0
20	M	MAT	61144040	parapet plastový vnitřní - Deceuninck komůrkový 40 x 2 x 100 cm	m	1,630	717,00	1 168,71	21,0
21	K	PK	998766103	Přesun hmot tonážní pro konstrukce truhlářské v objektech v do 24 m	t	0,004	598,72	2,39	21,0
22	K	PK	998766181.1	Příplatek k přesunu hmot tonážní 766 prováděný bez použití mechanizace	t	0,004	296,60	1,19	21,0
23	D	771	771	Podlahy z dlaždic	m	2,450	63,40	-5 549,38	21,0
24	M	MAT	590541400.1	Montáž profilu pro schodové hrany profil schodová hrana Al	m	2,695	80,00	215,60	21,0
25	K	PK	771990113	Vyrovnání podkladu samonivelační stěrkou do mokřích prostor aqua tl 4 mm	m2	-32,080	180,00	-5 774,40	21,0
26	K	PK	998771103	Přesun hmot tonážní pro podlahy z dlaždic v objektech v do 24 m	t	-0,253	343,50	-86,91	21,0
27	K	PK	998771181	Příplatek k přesunu hmot tonážní 771 prováděný bez použití mechanizace	t	-0,253	233,20	-59,00	21,0
28	D	777	777	Podlahy lité	m2	32,080	2,92	30 242,93	21,0
29	K	777	777111101	Zametení podkladu před provedením lité podlahy	m2	32,080	9,71	93,67	21,0
30	K	777	777111111	Vysátí podkladu před provedením lité podlahy	m2	32,080	9,71	311,50	21,0
31	K	777	777111111	Vysátí podkladu před provedením lité podlahy	m2	32,080	9,71	311,50	21,0
32	M	MAT	235311080	Penetrační nátěr podlahy na suchý a vyzrálý podklad	m2	32,080	40,30	1 292,82	21,0
33	K	777	777131127	Primer MF/A+B	kg	12,000	363,00	4 356,00	21,0
34	M	MAT	235314700	Prosyp penetračních nátěrů podkladu podlahy písekem v množství přes 1,5 do 3,0 kg/m2	m2	32,080	12,50	401,00	21,0
35	K	771	771990192	písek křemičitý balený 0,8-1,2mm	kg	100,000	7,20	720,00	21,0
36	K	777	998777103	Příplatek k vyrovnání podkladu dlažby samonivelační stěrkou pevnosti 30 Mpa ZKD 1 mm tloušťky	m2	550,530	39,50	21 745,94	21,0
37	K	777	998777181	Přesun hmot tonážní pro podlahy lité v objektech v do 24 m	t	1,175	536,00	629,80	21,0
38	D	781	781	Příplatek k přesunu hmot tonážní 777 prováděný bez použití mechanizace	t	1,175	324,00	380,70	21,0
39	K	PK	781474117	Dokončovací práce - obklady	m2	-10,440	350,00	-3 654,00	21,0
40	M	MAT	597612550	Montáž obkladů vnitřních keramických hladkých do 45 ks/m2 lepených flexibilním dlažbulep	m2	-11,484	255,00	-2 928,42	21,0
41	K	PK	781479194	obkladačky keramické RAKO - ColorONE (barevné) 15 x 15 x 0,6 cm l. j.	m2	-266,400	42,00	-11 188,80	21,0
42	K	PK	781494111	Příplatek k montáži obkladů vnitřních keramických hladkých za nerovný povrch	m	99,960	50,00	4 998,00	21,0
43	M	MAT	562457260	Plastové profily rohové lepené flexibilním dlažbulep	kus	1,000	123,00	123,00	21,0
44	K	PK	998781103	Montáž vanových plastových dvířek s rámem lepených	kus	1,000	51,60	51,60	21,0
45	K	PK	998781181	dvířka vanová DV 150x150 B - bílá	t	-2,278	343,48	-782,45	21,0
				Přesun hmot tonážní pro obklady keramické v objektech v do 24 m	t	-2,278	233,20	-531,23	21,0
				Příplatek k přesunu hmot tonážní 781 prováděný bez použití mechanizace	t	-2,278	233,20	-531,23	21,0
				<u>Celkem</u>				<u>87 544,75</u>	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby VP

Název objektu VP

Název části Zdravotechnika

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

JKSO

EČO

Místo

IČ

DIČ

Rozpočet číslo

Zpracoval

Dne

22.08.2017

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A	Základní rozp. náklady	B	Doplňkové náklady	C	Vedlejší rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 0,00	8	Práce přesčas 0,00	13	Zařízení staveniště 0,00
2	Montáž 3 097,63	9	Bez pevné podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 5 643,00	10	Kulturní památka 0,00	15	Územní vlivy 0,00
4	Montáž 12 398,49	11	0,00	16	Provozní vlivy 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Ostatní 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (ř. 1-6) 21 139,12	12	DN (ř. 8-11) 0,00	19	VRN (ř. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnost 0,00	22	Ostatní náklady 0,00

Projektant

Datum a podpis

Razítko

Objednatel

Datum a podpis

Razítko

Zhotovitel

Datum a podpis

Razítko

D Celkové náklady

23	Součet 7, 12, 19-22	21 139,12
24	15 % 0,00 DPH	0,00
25	21 % 21 139,12 DPH	4 439,22
26	Cena s DPH (ř. 23-25)	25 578,34

E Přípočty a odpočty

27	Dodávky objednatele	0,00
28	Klouzavá doložka	0,00
29	Zvýhodnění +-	0,00

REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: VP
Objekt: VP
Část: Zdravotechnika
JKSO:

Objednatel:

Zhotovitel:

Datum: 22.8.2017

Kód	Popis	Cena celkem
1	2	3
HSV	Práce a dodávky HSV	3 097,63
6	Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní	916,47
9	Ostatní konstrukce a práce, bourání	1 640,02
997	Přesun sutě	397,39
998	Přesun hmot	143,75
PSV	Práce a dodávky PSV	18 041,49
721	Zdravotechnika - vnitřní kanalizace	2 617,74
722	Zdravotechnika - vnitřní vodovod	10 657,09
725	Zdravotechnika - zařizovací předměty	4 591,00
726	Zdravotechnika - předstěnové instalace	175,66
	<u>Celkem</u>	<u>21 139,12</u>

Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Sazba DPH
4	5	6	7	8	9	10
2181251	Ochrana vodovodního potrubí přilepenými tepelně izolačními trubnicemi z PE tl do 25 mm DN do 22 mm	m	15,500	75,60	1 171,80	21,0
2181252	Ochrana vodovodního potrubí přilepenými tepelně izolačními trubnicemi z PE tl do 25 mm DN do 42 mm	m	15,500	92,20	1 429,10	21,0
2190401	Vyvedení a upevnění výpusku do DN 25	kus	6,000	109,30	655,80	21,0
2220152	Nástěnka závitová plastová PPR PN 20 DN 20 x G 1/2	kus	6,000	85,50	513,00	21,0
2290226	Zkouška těsnosti vodovodního potrubí závitového do DN 50	m	31,000	25,80	799,80	21,0
2290234	Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí do DN 80	m	31,000	23,30	722,30	21,0
8722103	Přesun hmot tonážní tonážní pro vnitřní vodovod v objektech v do 24 m	t	0,030	351,72	10,55	21,0
8722181	Příplatek k přesunu hmot tonážní 722 prováděný bez použití mechanizace	t	0,030	241,37	7,24	21,0
5	Zdravotechnika - zařízení předměty				4 591,00	
5829101	Montáž baterie nástěnné dřezové pákové a klasické	kus	3,000	229,00	687,00	21,0
1456140.1	baterie umyvadlová nástěnná páková 150 mm chrom	kus	3,000	1 300,00	3 900,00	21,0
8725102	Přesun hmot tonážní pro zařizovací předměty v objektech v do 12 m	t	0,006	411,70	2,47	21,0
8725181	Příplatek k přesunu hmot tonážní 725 prováděný bez použití mechanizace	t	0,006	255,70	1,53	21,0
6	Zdravotechnika - předstěnové instalace				175,66	
2711010.1	výlevka keramická bílá závěsná vč.mřížky	kus	3,000	4 373,00	13 119,00	21,0
2817920	tlačítko pro ovládání WC zepredu Mambo,chrom, Stop splachování, 24,6 x 16,4 cm	kus	-3,000	1 820,00	-5 460,00	21,0
2360210	klozet keramický závěsný hluboké splachování (LYRA plus 823382) bílý	kus	-3,000	1 631,00	-4 893,00	21,0
1673810	sedátko klozetové s poklopem duroplastové - LYRA bílé	kus	-3,000	861,00	-2 583,00	21,0
8726113	Přesun hmot tonážní pro instalaci prefabrikáty v objektech v do 24 m	t	-0,011	411,70	-4,53	21,0
8726181	Příplatek k přesunu hmot tonážní 726 prováděný bez použití mechanizace	t	-0,011	255,70	-2,81	21,0
	Celkem				21 139,12	